
הודעה בדבר אישור הסדר פשרה בתובענה ייצוגית
(ת"צ (ת"א) 35022-10-15 לוין נ' עיריית תל אביב - יפו)

לפי סעיף 25(א)(4) לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006 (להלן: "חוק תובענות ייצוגיות")
מובא בזאת לידיעת הציבור כי ביום 27.11.2017 אישר בית המשפט לעניינים מנהליים בת"א (כב' השופטת ש' אלמגור), את הסדר הפשרה בתיק שבכותרת 
[להלן – "פסק הדין"]. עילת התביעה הנטענת בתיק: השבת גבייה ביתר של אגרות, היטלים ותשלומי חובה (להלן יחד- "תשלומי החובה"), שעודכנו מכח 
חוק העזר לתל אביב - יפו (הצמדה למדד) (מס' 2), התשמ"ג-1983 [להלן - "חוק העזר הצמדה למדד"] (שבוטל בינתיים) שנוצרה כתוצאה מאי הפחתת 

תעריפי תשלומי החובה בשל מדדים שליליים. 
הקבוצה שעליה יחול ההסכם: כל מי שגבתה ממנו עיריית תל אביב-יפו [להלן – "העיריה"] ב-24 החודשים שסופם ביום 19.10.15, תשלומי חובה (להוציא 
אגרות שהוטלו מכוח חוק עזר לתל אביב– יפו (שילוט), התשנ"ג-1992 [להלן – "חוק עזר שילוט"], שהתעדכנו לפי חוק העזר הצמדה למדד ואשר היה משלם 
סכום נמוך יותר אילו השתנה תשלום החובה ביום הראשון בכל חודש (להלן – "יום השינוי החדש"], לפי שיעור השינוי של המדד האחרון שפורסם קודם ליום 

שבו עלה או ירד בפעם האחרונה תשלום החובה, לעומת המדד האחרון שפורסם לפני יום השינוי החדש [להלן – "הקבוצה"].
לגבי חברי הקבוצה קיים מעשה בית דין ביחס לעילת התביעה שפורטה.

עפ"י ההסכם, העיריה תשיב לחברי הקבוצה 50% מההפרש בין הסכומים שנגבו מחברי הקבוצה לבין הסכומים שהיו נגבים מהם אם היה תעריף תשלום 
החובה בו חויבו מוצמד למדד, באופן שהוא היה משתנה ב- 1 לכל חודש (להלן-"יום השינוי החדש") לפי שיעור ירידת/עליית המדד שפורסם לאחרונה לפני 
היום שבו הועלה/הורד לאחרונה תשלום החובה לעומת המדד שפורסם לאחרונה לפני יום השינוי החדש, והכל ביחס לתשלומי חובה שנגבו בתקופת הסדר 
הפשרה, בהתאם למפורט בהסכם, ולמעט: אגרות מכח חוק עזר לת"א-יפו (אגרת תעודת אישור), התשס"ז- 2007, ומכח חוק עזר לתל-אביב-יפו (עקירת 
עצים), התש"ם- 1980, ותשלומי חובה שנגבו מחברי קבוצה שהגיעו עם העיריה להסכם פשרה. אם סכום ההשבה לחבר קבוצה בסוג התשלום נמוך מעשרה 
ש"ח לא תבוצע לו השבת כספים. חבר הקבוצה הזכאי להשבת סכום בהיטלי פיתוח יהיה זה שביקש את היתר הבנייה נושא החיוב בהיטלים, ואם הוטל 
החיוב עקב עבודות פיתוח בגבולות נכס או באזור התיעול שלו, יהא זכאי בעל הקרקע או הבניין. באגרת היתר לילה והצבת שולחנות ופרגודים יושב הסכום 
לבעל רישיון העסק. באגרות פינוי פסולת ובדיקת בשר עוף הסכום יושב למי שרשום בספרי העיריה כמי שחויב באגרה. הסכום יושב בלא הפרשי הצמדה 

או ריבית והעיריה רשאית לנכות ממנו חוב בר-קיזוז שחבר הקבוצה חב לה ובלבד שתודיע במכתב טרם הקיזוז.
הסכומים יושבו בתוך 180 ימים מהמועד האחרון להגשת הפניות, ובכפוף לביצוע פניה ע"י חבר הקבוצה הזכאי בתוך 90 יום מיום פרסומו לראשונה של 
ההסכם בעיתונות (22/02/2018) על גבי הטופס המפורט בתחתית הודעה זו, שבו יפורטו הפרטים הנדרשים בטופס במלואם ויצורפו המסמכים הנדרשים. 
לטופס יצורף צילום תעודת זהות של הפונה. במקרה של תאגיד יחתמו על הטופס מורשי זכויות החתימה בה ויצורף אישור בדבר זכויות חתימה. כן יצורף 
לטופס אישור הבנק או המחאה מבוטלת שיוכיחו שזהו חשבון הפונה. תיערך פניה יזומה בכתב בתוך 90 יום מיום אישור ההסכם, לחברי קבוצה שסכום 
זכאותם ביחס לסוג התשלום עולה על 100 ש"ח, בה יתבקשו לפנות לעיריה בהתאם להסכם. תיערך פניה טלפונית לחברי קבוצה שזכאותם בסוג התשלום 
עולה על 1000 ש"ח (גובה סכום השבה לצורך ההסכם יבחן ביחס לכל תיק או"פ בנפרד בהיטלי פיתוח, וביחס לכל בית עסק בנפרד ביחס לאגרות האחרות). 
בתוך 180 יום מהמועד האחרון להגשת הפניות יושבו כל הכספים לפונים באמצעות הטופס שנמצאו זכאים. פניות שתתקבלנה אחרי תקופת הארכה שקבע 
בית המשפט (90 יום מיום פרסום ההודעה לראשונה בתוספת 21 יום שלא ייחשבו לאיחור) תדחנה. בתום ההשבה תודיע העיריה, במכתב או במסרון, לכל 

חבר שקיבל את הכספים איזה סכום קיבל ומתי.
העיריה תגיש דו"ח לביהמ"ש בדבר סכום ההשבה ויתרות, במועדים שנקבעו. כאשר כמה גורמים [להלן – "שותפים"] זכאים יחדיו להשבה בגין תשלום חובה, 
יוכל כל שותף לפנות בעצמו בטופס נפרד או שכולם יחתמו על הטופס או שיחתום אחד מהם בשם כולם ויציג ייפויי-כוח מטעמם. בטופס יצוין למי מהם 
מבוקש להעביר את סכום ההשבה ויצוינו פרטיו המלאים (לרבות פרטי חשבונו בבנק), או איך מבוקש לחלק את הכספים ביניהם (בציון פרטי חשבון הבנק 
של כל אחד). לא הוצגה לעירייה הסכמה של כל השותפים למי להעביר את הכסף או איך לחלקו ביניהם, בחתימת כולם – יחולקו הכספים ביניהם בחלקים 

שווים. שותף שלא פנה לא יקבל חלקו; ליתר שפנו יושב חלקם היחסי.
יתרת הכספים שלא נדרשו בזמן על-פי פסק הדין תיוותר בקופת העיריה, אך אם בתוך שנה ממועד סיום ההשבה יוחלט בעע"ם 2927/15 עיריית תל אביב 
נ' ליבוביץ [להלן – "עניין ליבוביץ"] כי בתובענה ייצוגית שהוגשה מכוח פרט 11 לתוספת השנייה לחוק תובענות ייצוגיות אפשר לפסוק סעד של העברת 
כספים למטרה ציבורית לפי סעיף 20 לחוק, היא תועבר על-פי הדין וקביעותיו של בית משפט עליון בעניין ליבוביץ' – למטרה ציבורית אשר בית משפט 
יבחר. ביהמ"ש אישר את ההסכם לאחר שלא הוגשו התנגדויות, היועמ"ש לא התנגד לו, ולאחר שמצא שההסכם ראוי, הוגן וסביר בהתחשב בעניינם של 
חברי הקבוצה, משקף את הסיכונים והסיכויים בהמשך ניהול התיק מול יתרונות וחסרונות ההסכם, וכי אין צורך במינוי בודק. ניתן לעיין בבקשה לאישור 
התובענה כייצוגית, בהסדר הפשרה ובפסק הדין בפנקס התובענות הייצוגיות בכתובת www.court.gov.il. כן ניתן לעיין בפה"ד ובהסכם הפשרה במשרדי 

ב"כ הצדדים: עו"ד עדי מוסקוביץ ברחוב מנורת המאור 2, ת"א טל: 6326000. עו"ד גלית פלס גרטל, בניין העירייה, חדר 922, אבן גבירול 69, ת"א
טל: 7244225 (טלפון לבירורים: 03-6102828 שלוחה 0). הנוסח המלא של הסדר הפשרה ופסק הדין הוא המחייב, בכל מקרה של סתירה בין האמור 

בהסדר הפשרה לבין האמור בהודעה זו.
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